
Tjekliste i forhold til VE-aftale 
 

Friluftsliv  

VE-anlægget skal øge mulighederne for at komme ud i naturen og skabe gode 
forbindelser for gående, cyklende evt. ridende.  

Området skal indeholde faciliteter ved stier og grønne områder til gavn for naboer og 
lokalområder  

Der skal laves en screening af nærområderne i forhold til eksisterende stiforbindelser, der 
kan bindes sammen i projektet, og stiforbindelser fastlægges i dialog med lokalområdet 

Der etableres pausepladser, bænke, enkle motionsredskaber eller andre faciliteter i 
områderne langs stierne 

Der bør opstilles informationsskilte som forklarer om anlægget og dets drift og 
vedligeholdelse, samt hvilke tiltag der er medtaget for at bidrage positivt til biodiversitet og 
nærområdet. Bestemmelser om placering og omfang af skiltning fastlægges i lokalplanen. 

 

Natur  

Der skal minimum afsættes 25% af projektarealet i solcelleparker til rekreative formål, 
natur osv.  

Sikre et tæt og alsidigt beplantningsbælte om solcelleområder med arter svarende til de 

lokale forhold (kan fraviges hvor det konkret vurderes, at det af hensyn til naboer, landskab 
eller natur foretrækkes at undgå beplantning visse steder.  

Området udenfor projektet skal screenes i forhold til naturtyper, biotoper, og lignende, 

der er relevant at indføre i projektområdet, og som derved kan fundere som trædesten 
for dyr og planter.  

På området skal der være brede passager for vildt, hvor områdets karakter og naturforhold 
tilskriver det.  

Hegning bør være så let som muligt for at sikre vildtet fri passage. Det skal undersøges om 
hegning helt kan undgås. Hvis hegning er nødvendig, skal der stilles krav til maskestørrelse og 
til, at hegningen delvist løftes, så vildt kan få fri passage og smådyr kan komme igennem 

Så vidt muligt skal eksisterende beplantning bevares, og intet organisk materiale fjernes 

Potentielle og eksisterende levesteder for fredede arter – f.eks. gamle træer, læhegn, 
stendynger og vandhuller - skal undersøges, indtænkes og eventuelle 
afværgeforanstaltninger implementeres i eller i nærheden af projektområdet inden anlægget 
etableres 

Generelt for hele projektområder gælder, - at arealerne afgræsses. Kan dette ikke lade sig 
gøre, må slåning eller høslet maksimalt foretages 2 gange om året, tidligt forår og / eller sent 
efterår, og - at der skal være afstand til eksisterende natur og beskyttede diger for at undgå 
skyggepåvirkninger. 

 



 

 

Miljø 

Disse punkter skal redegøres for i miljøvurdering  

Forhold ved naboer – støj, skyggekast (for vindmøller), påvirkning af boliger og udendørs 
opholdsarealer  

Natur, fauna og beskyttede arter  

Landskab, kulturhistorie og visuel oplevelse af anlægget  

Rekreative forhold  

Klima, luft, grundvand, geologi og ressourcer 

Vand  

Etablering af VE-anlæg, hvor det er relevant, skal bruges proaktivt til at beskytte 

grundvandet.  

Solcellepanelerne skal være uden skadelige miljøfremmede stoffer (herunder 
PFASstoffer), der kan udgøre en risiko for grundvandet. 

Antirefleksbehandlingen af solcellepanelerne skal bestå af en silicium/kvarts coating. 

Knuste solcellemoduler skal fjernes hurtigst muligt. 

Vand til brug ved f.eks. rengøring eller brandslukning skal være rent 

Vedligeholdelse af græsarealerne mellem solcellepanelerne skal være fri for gødskning og 
pesticider. 

Transformerstationerne må ikke være placeret i vandværkernes boringsnære 

beskyttelsesområder (BNBO), og skal være indrettet således, at eventuelt spild af stoffer 
opsamles. 

Når driften af anlægget ophører, skal anlægget med tilhørende installationer, arbejdsarealer 
og veje fjernes inden ét år efter driften er ophørt. 

 


